
Codice Delibera: DEL-1175-2021

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Esito  procedura  negoziata  telematica  per  l’affidamento  della  fornitura  di  robot
masterizzatori e relativo servizio di assistenza tecnica triennale post-garanzia full-risk
per le necessità dei reparti di radiologia dell'ASL TA. CIG 8496520E19.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
- con deliberazione D.G. n. 2121 del 19/10/2020, è stata autorizzata e contestualmente indetta indire
una  procedura  negoziata,  ai  sensi  dell’art.  36  comma 2  del  d.lgs.  n.  50/  2016,  per
l’affidamento  della  fornitura  di  robot  masterizzatori  e  relativo  servizio  di
assistenza tecnica triennale post-garanzia full-risk per le necessità dei reparti di
radiologia dell'ASL TA, da espletarsi attraverso la piattaforma regionale di e-
procurement  “Empulia”,  con  aggiudicazione,  in  lotto  unico  ed  indivisibile,  in  favore
dell'offerta al minor prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4) del D.Lgs. n. 50/2016;
-  con  lettera  di  invito  prot.  n.  195901 del  13/11/2020,  tramite  piattaforma Empulia,  sono stati
invitati gli operatori economici iscritti all’Albo Telematico dei Fornitori Empulia nelle categorie
merceologiche di pertinenza;
-  il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato al giorno 26/11/2020 alle ore 12.00;
- entro la predetta scadenza, è pervenuta l'offerta da parte delle ditte  NBN Medical Service S.r.l.;
Exprivia S.p.A.; Fujifilm S.p.A.; Medical Solution & Consulting S.r.l.; Tiozzo Giuseppe S.a.S.;
-  la  procedura  di  gara  è  stata  portata  a  compimento  e,  di  tanto,  è  stato  redatto  il  verbale  del
12/02/2021, allegato al presente provvedimento;

PRESO ATTO che nota prot. n. 79252 del 02/04/2021,  il Direttore della S.S.D. Ing. Clinica e
Sistemi Informativi Aziendali ha espresso parere favorevole, in merito alla  conformità dell’offerta
prodotta  dalla  ditta prima  classificata, NBN  Medical  Service  S.r.l.,  che  ha  offerto  i  seguenti
prodotti:

DESCRIZIONE
PRODOTTO

CODICE PRODOTTO QUANTITA’ PREZZO
UNITARIO

PREZZO
COMPLESSIVO

Sistema di 
masterizzazione a slot 
unico 

MedDREAMPACS 
cod. 2005612

my CD 
2032944

11 € 6.912,00 € 76.032,00

Sistema di 
masterizzazione a slot 

MedDREAMPACS 
cod. 2005612

3 € 8.352,00 € 25.056,00



Codice Delibera: DEL-1175-2021

multpli
my CD 
2032944

Assistenza tecnica triennale post-garanzia full risk € 8.352,00 € 12.000,00

Totale offerta al netto di IVA € 113.088,00 

PRESO ATTO che:

- l'offerta della 1^ ditta classificata nella graduatoria provvisoria,  NBN Medical Service S.r.l., è
risultata anomala, secondo quando stabilito dall'art. 97 del D.Lgs.vo 18 aprile 2016 n. 50;
-  con  nota  PI094578-21  del  07/04/2019  trasmessa  attraverso  la  piattaforma  Empulia,  è  stato
richiesto  di  trasmettere  giustificazioni  ritenute  pertinenti  e  in  particolar  modo  una  relazione
analitico-descrittiva delle voci di costo che hanno determinato l'offerta di gara;
- la ditta predetta ha trasmesso nei  termini richiesti relazione analitico-descrittiva e che, pertanto,
l'offerta è da ritenersi congrua;

RITENUTO,  per  quanto premesso  e  considerato,  di  aggiudicare  procedura  negoziata,  ai  sensi
dell’art. 36 comma 2 del d.lgs. n. 50/ 2016, per l’affidamento della fornitura di robot masterizzatori
e relativo servizio di assistenza tecnica triennale post-garanzia full-risk per le necessità dei reparti di
radiologia  dell'ASL  TA,  alla  ditta  NBN  Medical  Service  S.r.l.,  che  ha  prodotto  un'offerta
complessiva di € 113.088,00 oltre aliquota IVA pari a 22%;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. DI PRENDERE ATTO degli atti e dell'esito della procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36
comma 2 del d.lgs. n. 50/ 2016, per l’affidamento della fornitura di robot masterizzatori e
relativo servizio di assistenza tecnica triennale post-garanzia full-risk per le necessità dei
reparti  di  radiologia  dell'ASL  TA,  espletata  attraverso  la  piattaforma  regionale  di  e-
procurement  “Empulia”,  con  aggiudicazione,  in  lotto  unico  ed  indivisibile,  in  favore
dell'offerta al minor prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4) del D.Lgs. n. 50/2016;

2. DI APPROVARE il verbale del 12/02/2021, allegato al presente provvedimento;

3. DI PRENDERE ATTO delle risultanze della verifica di conformità;

4. DI AGGIUDICARE la procedura negoziata, a favore della ditta NBN Medical Service S.r.l.
come di seguito dettagliata: 

DESCRIZIONE
PRODOTTO

CODICE PRODOTTO QUANTITA’ PREZZO
UNITARIO

PREZZO
COMPLESSIVO

Sistema di 
masterizzazione a slot 
unico 

MedDREAMPACS 
cod. 2005612

my CD 
cod. 2032944

11 € 6.912,00 € 76.032,00

Sistema di 
masterizzazione a slot 
multpli

MedDREAMPACS 
cod. 2005612

my CD 
cod. 2032944

3 € 8.352,00 € 25.056,00



Codice Delibera: DEL-1175-2021

Assistenza tecnica triennale post-garanzia full risk € 8.352,00 € 12.000,00

Totale offerta al netto di IVA € 113.088,00 

per un importo totale di € 137.967,36 IVA al 22% compresa;

5. DI TRASMETTERE la  comunicazione di  aggiudicazione della  presente procedura  alle
ditte partecipanti, ai sensi dell'art. 76, comma 5 del d. lgs. n. 50 del 2016;

6. DI REGISTRARE la spesa complessiva di € 137.967,36 IVA al 22% compresa, come di
seguito:

• € 123.327,36 IVA al 22% compresa sul Conto 010.110.0020001 “attrezzature
sanitarie” esercizio bilancio 2021;

• €  14.640,00  IVA  inclusa  al  22%  sul  conto  Conto  715.100.0002001
“Manutenzione attrezzature sanitarie” dei bilanci degli esercizi 2023-2024-2025
in quote annuali di € 4.880,00;

7. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3
comma 26 della L.R. n. 40/2007.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


